
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 28-11-2024

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 547 del 28-11-2024

OGGETTO: PARCHEGGI A PAGAMENTO GESTITI DALL'ENTE: VARIAZIONE
TEMPORANEA DELLE MODALIT?DI FRUIZIONE NEL MESE DI DICEMBRE 2024

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di Novembre alle ore 16:35, nella apposita sala,
si è riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Assente
2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente
3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente
4 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Assente
5 LEONI ALESSANDRA ASSESSORE Presente
6 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente
7 SCHIAREA LORENZO ASSESSORE Presente
8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2

Partecipa il VICE SEGRETARIO DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il VICE SINDACO DOTT.
RICCARDO MELONI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 547 DEL 28-11-2024



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 28-11-2024 dal SERVIZIO COMMERCIO, che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. approvare una variazione temporanea delle modalità di fruizione dei parcheggi a pagamento
direttamente gestiti dall’Ente, consentendo agli utenti la possibilità di disporne gratuitamente dal 06
dicembre al 21 dicembre 2024, limitatamente alle giornate di venerdì e sabato dalle ore 17:00 alle ore
20:00;

2. approvare la spesa preventivata dalla Società installatrice dei parcometri e lo stimato mancato introito;

3. dare mandato ai competenti uffici di dare attuazione al presente atto.

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/
2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 547 DEL 28-11-2024



SERVIZIO COMMERCIO

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

· la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

· la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/200;

PREMESSO che su indicazione dell’Assessore di riferimento congiuntamente al rappresentante
dell’Associazione di categoria Confcommercio, è stata valutata la necessità di dare impulso nel periodo
natalizio alle attività commerciali presenti nel centro storico del Comune di Foligno;

RITENUTO necessario adottare misure che possano aumentare l’interesse degli utenti per le suddette
attività, anche apportando dei correttivi alle modalità di fruizione dei parcheggi a pagamento gestiti
direttamente dall’Ente ed in particolare consentendone la fruizione gratuita dal 06/12 al 21/12,
limitatamente alle giornate di venerdì e sabato dalle ore 17:00 alle ore 20:00;

CONSIDERATO che per apportare la suddetta variazione temporanea delle funzionalità dei parcheggi a
pagamento è opportuno intervenire sul software di gestione;

ACQUISITO dalla Polizia Municipale il preventivo fornito dalla società installatrice per eseguire un
intervento da remoto e programmare la messa in fuori servizio dei Parcometri nelle modalità di cui al
punto precedente per un importo pari ad € 110,00 oltre IVA;

ACQUISITE dalla Polizia Municipale le seguenti stime previsionali degli incassi dei parcheggi a
pagamento direttamente gestiti dall’Ente:

- un incasso medio per la giornata di ogni singolo venerdì pari ad € 1.031,84 basato sugli introiti registrati
nei giorni di venerdì del mese di dicembre 2023;

- un incasso medio per la giornata di ogni singolo sabato pari ad € 1.250,66 basato sugli introiti registrati
nei giorni di sabato del mese di dicembre 2023;

CONSIDERATO che, dovendo ricavare il dato previsionale per una determinata fascia oraria, ovvero
per n. 3 ore giornaliere per un totale di n. 3 giornate di venerdì e n. 3 giornate di sabato nel mese di
dicembre 2024, lo stimato mancato introito dovrà essere calcolato suddividendo gli incassi medi

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 547 DEL 28-11-2024



giornalieri del venerdì e del sabato dello scorso mese di dicembre per le ore giornaliere previste per il
pagamento (dalle ore 09:00 alle 13.00 e dalle ore 14:00 alle ore 20:00), quindi pari a 10 ore, ottenendo
pertanto le seguenti stime di mancato introito:

- per le tre giornate di venerdì € 928,65,

- per le tre giornate di sabato € 1.125,60,

per un importo complessivo di € 2.054,25

si propone quanto segue

per le motivazioni in premessa richiamate di:

1. approvare una variazione temporanea delle modalità di fruizione dei parcheggi a pagamento
direttamente gestiti dall’Ente, consentendo agli utenti la possibilità di disporne gratuitamente dal 06
dicembre al 21 dicembre 2024, limitatamente alle giornate di venerdì e sabato dalle ore 17:00 alle ore
20:00;

2. approvare la spesa preventivata dalla Società installatrice dei parcometri e lo stimato mancato introito;

3. dare mandato ai competenti uffici di dare attuazione al presente atto.

4. INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui
alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

28-11-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

CESIRA SARGENTI

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 547 DEL 28-11-2024



AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PARCHEGGI A PAGAMENTO GESTITI DALL'ENTE:
VARIAZIONE TEMPORANEA DELLE MODALITA’ DI FRUIZIONE NEL MESE DI DICEMBRE
2024

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

Foligno, 28-11-2024 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO
ANNA CONTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 547 DEL 28-11-2024



AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PARCHEGGI A PAGAMENTO GESTITI DALL'ENTE:
VARIAZIONE TEMPORANEA DELLE MODALIT?DI FRUIZIONE NEL MESE DI DICEMBRE
2024

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

Foligno, 28-11-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI
FINANZIARI

MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 547 DEL 28-11-2024



Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO
DOTT. RICCARDO MELONI

IL VICE SEGRETARIO
DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 547 DEL 28-11-2024


